SEXTA, 29 DE MARÇO DE 2019 | | 23

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO “ALZENIRA BITTI” - ARACRUZ
Faço saber que pretendem casar-se:
1.EDIMARCOS GONÇALVES VIEIRA, brasileiro(a), solteiro, almoxarife, com trinta (30) anos de idade, natural de
Aimorés-MG, residente e domiciliado à Rua Rio Guararema, nº 16, Fátima, Aracruz-ES e ALINE DE LIMA
RODRIGUES, brasileiro(a), solteira, pedagoga, com vinte e sete (27) anos de idade, natural de Guarulhos-SP,
residente e domiciliada à Rua Giuseppe Testa, nº 27, Bela Vista, Aracruz-ES.
2.LUIZ CARLOS BARCELOS CASTOLDI, brasileiro, solteiro, eletricista montador, com trinta e quatro (34) anos
de idade, natural deAracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Rio Córrego das Pedras, nº 30, Fátima,Aracruz-ES
e NARIMAR SANTOS DE JESUS, brasileira, divorciada, contadora, com trinta e cinco (35) anos de idade, natural
deArataca-BA, residente e domiciliada à Rua Rio Córrego das Pedras, nº 30, Fátima, Aracruz-ES.
3.WANDERSON PESSOTI GONÇALVES, brasileiro, divorciado, engenheiro mecânico, com trinta e nove (39)
anos de idade, natural de Ibiraçu-ES, residente e domiciliado à Rua Cecilia Meirelles, S/n°, Villa Santi,Aracruz-ES
e FLAVIA CABRAL DEVENS, brasileira, divorciada, bióloga, com trinta e cinco (35) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliada à Rua Durval Barcelos Rebuzzi, 02, São José, Aracruz-ES.
4.MAIK FELIPE DE SOUZA, brasileiro, solteiro, eletricista, com vinte e cinco (25) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua José dos Santos Lopes, 267, De Carli, Aracruz-ES e WELLEN KARLA
ALMEIDA PRALAN, brasileira, solteira, projetista (arquiteto), com vinte e três (23) anos de idade, natural de
Mantena-MG, residente e domiciliada à Rua José dos Santos Lopes, 165, De Carli, Aracruz-ES.
5.VINICIUS BALIANO CORADINI, brasileira, solteiro, Engenheiro mecânico, com trinta (30) anos de idade,
natural de Castelo-ES, residente e domiciliado àAvenida Presidente Castelo Branco, S/nº , Bela Vista,Aracruz-ES
e MARLÃNY RIPARDO POSTAY, brasileira, solteira, analista de importação e exportação pleno, com trinta (30)
anos de idade, natural de João Neiva-ES, residente e domiciliada à Avenida Presidente Castelo Branco, S/n°,
Bela Vista, Aracruz-ES.
6.ALEFFI GUZZO PIGNATON, brasileira, solteiro, engenheiro civil, com vinte e cinco (25) anos de idade, natural
de João Neiva-ES, residente e domiciliado à Rua Napoleão Nunes Ribeiro dos Santos, nº 274, Centro,Aracruz-ES
e MARCELI SANTÓRIO MANTOVANI, brasileira, solteira, engenheira civil, com trinta e um (31) anos de idade,
natural de Ibiraçu-ES, residente e domiciliada à RuaAugusto Sizenando Corrêa, nº S/n, De Carli, Aracruz-ES.
7.FAGNER DE VASCONCELOS TRIVELIN, Brasileira, solteiro, Engenheiro mecânico, com trinta e sete (37) anos
de idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Benjamin Sezinando Correa, Nº 24, Bairro Vila
Rica, Aracruz-ES e TAYANE RICATO GARUZZI, brasileira, solteira, Engenheira química, com vinte e sete (27)
anos de idade, natural de Aracruz-ES, residente e domiciliada à Rua Augusto Garcia Duarte, nº 72, Bairro Vila
Rica, Aracruz-ES.
8.GEOVANI DAS NEVES RIBEIRO, brasileira, solteiro, montador de andaime, com trinta (30) anos de idade,
natural de Linhares-ES, residente e domiciliado à Rua Samuel da Rosa Loureiro, 83, Limão I, Aracruz-ES e
SARAH DE ANDRADE LACERDA, brasileira, divorciada, do lar, com trinta e três (33) anos de idade, natural de
Vitória-ES, residente e domiciliada à Rua Dália, nº 67, São Marcos, Aracruz-ES.
9.JOÃO VICTOR PESSOTTI BOF, brasileiro(a), solteiro, técnico de controle de pragas, com trinta e dois (32) anos
de idade, natural de Vila Velha-ES, residente e domiciliado à Rua José Francisco Wandelkoken, nº 01, Jequitibá,
Aracruz-ES eALINE JUNE DAFONSECA, brasileira, solteira, comerciante, com trinta e cinco (35) anos de idade,
natural de Belo Horizonte-MG, residente e domiciliada à Rua Izabel Maioli Modenesi, nº 26, Bela Vista, Aracruz-
ES.
10.HENRIQUE CARRETA BLANKI JUNIOR, brasileiro, solteiro, agricultor, com vinte e três (23) anos de idade,
natural deAracruz-ES, residente e domiciliado à Rua Presidente Getulio Vargas, 69, Centro, Fundão-ES e JAMILI
NIEIRO ROSALEM, brasileira, solteira, técnico em meio ambiente, com vinte e um (21) anos de idade, natural de
Aracruz-ES, residente e domiciliada à Sitio Rosalém, S/n°, Santa Maria, Aracruz-ES.
11.JORGE LUÍS PEREIRA LEMOS, brasileiro(a), divorciado, pedreiro, com cinquenta e três (53) anos de idade,
natural de Baixo Guandu-ES, residente e domiciliado àAvenida Morobá, S/n, Morobá,Aracruz-ES e LUZIAALVES
MARTINS, brasileira, solteira, do lar, com quarenta e seis (46) anos de idade, natural de Colatina-ES, residente e
domiciliada àAvenida Morobá, S/n, Morobá, Aracruz-ES.
12.MEZAQUE BENTO RIBEIRO, brasileira, solteiro, motorista de ônibus rodoviário, com trinta e dois (32) anos de
idade, natural de São Mateus-ES, residente e domiciliado à Rua Carlos Alberto Swerts Esteves,12- Fundos, Nova
Conquista, Aracruz-ES e VALDELICE FELIZARIO ANDRADE, brasileira, solteira, atendente de lanchonete, com
trinta e três (33) anos de idade, natural de São Mateus-ES, residente e domiciliada à Rua Carlos Alberto Swerts
Esteves, 12 , Fundos, Nova Conquista, Aracruz-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Aracruz/ES, ES, 28 de Março de 2019.
ALZENIRA ZAMPA BITTI BLANK

Oficiala e Tabeliã
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO NASCIMENTO VIANA ES
Faço saber que pretendem casar-se:
1.WELTON LIMADASILVAeALINE DASILVAMEDEIROS.
Ele, Natural de Linhares, -ES, estado civil solteiro, profissão carregador, residente e domiciliado Rua Vivaldo
Brandão, s/n°, Caxias do Sul em Viana-ES.
Ela, Natural de Cariacica, -ES, estado civil solteira, profissão balconista, residente e domiciliada Rua Vivaldo
Brandão, s/n°, Caxias do Sul em Viana-ES.
2.ANTÔNIO MARCOS BARRETO SANTOS e SIMONE LIMABORGES.
Ele, Natural de Itabuna, -BA, estado civil solteiro, profissão pedreiro, residente e domiciliado Rua Duque de
Caxias, s/nº, Vale do Sol em Viana-ES.
Ela, Natural de Camacan, -BA, estado civil solteira, profissão do lar, residente e domiciliada Rua Duque de Caxias,
s/nº, Vale do Sol em Viana-ES.
3.ROBERTOARAUJO DASILVAe MARIADAS DORES CLARINDO VIEIRA.
Ele, Natural de Fortaleza, -CE, estado civil viúvo, profissão auxiliar de serviços gerais, residente e domiciliado
Rua X, 07, Campo Verde em Viana-ES.
Ela, Natural de Governador Valadares, -MG, estado civil solteira, profissão do lar, residente e domiciliada Rua X,
07, Campo Verde em Viana-ES.
4.GILMÁRCIO DE CASTRO FERNANDES eANDRÉASCHUG .
Ele, Natural de Iúna, -ES, estado civil solteiro, profissão motorista, residente e domiciliado Rua Mutum, 12, Canaã
em Viana-ES.
Ela, Natural de Domingos Martins, -ES, estado civil solteira, profissão auxiliar de produção, residente e
domiciliada Rua Mutum, 12, Canaã em Viana-ES.
5.CARLOS ROBERTO MIGUELe JOSELI LOPES DASILVA.
Ele, Natural de São Paulo, -SP, estado civil solteiro, profissão conferente de cargas, residente e domiciliado Rua
Caité, 03, Nova Bethânia em Viana-ES.
Ela, Natural de Cariacica, -ES, estado civil solteira, profissão cabeleireira, residente e domiciliada Rua Caité, 03,
Nova Bethânia em Viana-ES.
6.DANIELLUIZ DASILVAJUNIOR e DEBORACELESTINO DASILVEIRA.
Ele, Natural de Palmeira dos Índios, -AL, estado civil solteiro, profissão advogado, residente e domiciliado Rua
Paris, s/nº, Nova Viana em Viana-ES.
Ela, Natural de Vitória, -ES, estado civil solteira, profissão servidor publico estadual, residente e domiciliada Rua
Paris, s/nº, Nova Viana em Viana-ES.
7.FABIO LANNES e VANDAMARIADO ROSARIO.
Ele, Natural de Vitória, -ES, estado civil divorciado, profissão vendedor, residente e domiciliado Rua Rio São
Francisco, lote 18, quadra 12, Nova Bethânia em Viana-ES.
Ela, Natural de Cariacica, -ES, estado civil divorciada, profissão autônoma, residente e domiciliada Rua Rio São
Francisco, lote 18, quadra 12, Nova Bethânia em Viana-ES.
8.ALCANTARO FRANCISCO NUNES e KÁTIAJAQUELINE SIQUEIRIACLETO.
Ele, Natural de Vitória, -ES, estado civil solteiro, profissão motorista carreteiro, residente e domiciliado Rua
Central , s/nº, Eldorado em Viana-ES.
Ela, Natural de Vitória, -ES, estado civil solteira, profissão cobradora, residente e domiciliada Rua Central, s/n°,
Eldorado em Viana-ES.
9.RENATO RAMALHO DASILVAe ELINÉIAROCHADE OLIVEIRA.
Ele, Natural de Serra, -ES, estado civil solteiro, profissão vendedor, residente e domiciliado Rua Mutum, 01,
Canaã em Viana-ES.
Ela, Natural de Santa Teresa, -ES, estado civil divorciada, profissão do lar, residente e domiciliada Rua Mutum, 01,
Canaã em Viana-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Viana-ES, 28 de Março de 2019
Saint-Clair José do Nascimento

Oficial de registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DISTRITO DE SÃO TORQUATO
Faço saber que pretendem casar-se:
1.JEREMIAS GREGORIO GOMES e JANILSA OLIVEIRA PEREIRA, ele natural de Colatina-ES, com sessenta e
tres (63) anos de idade, estado civil divorciado, profissão aposentado, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Vitória-ES, com cinquenta e quatro (54) anos de idade, estado civil solteira, profissão Agente de combate às
endemias, residente em Vila Velha-ES.

EDITAL DE PROCLAMAS
________________________________________________________________________________________

2.MARLISOM AGNER DE PAULA e CAROLINA MACHADO DOS SANTOS, ele natural de Vila Velha-ES, com
trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro, profissão auxiliar de obras, residente em Vila Velha-ES, ela natural
de Vila Velha-ES, com vinte (20) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-ES.
3.WELINGTON LEMOS SAPLISCHE e VANESSA SOUZA TEIXEIRA, ele natural de Vitória-ES, com trinta (30)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão Pintor industrial, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vitória-
ES, com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteira, profissãoAuxiliar de cozinha, residente em Vila Velha-
ES.
4.WANDERSON KIEFER PAIVA e ÉRICA SANTOS ALMEIDA, ele natural de Vila Velha-ES, com vinte e oito (28)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão vigilante, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Itanhém-BA,
com vinte e cinco (25) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-ES.
5.GUILHERME VASCONCELOS BORGHI e FLAVIA TOSATO, ele natural de Vitória-ES, com vinte e sete (27)
anos de idade, estado civil solteiro, profissão securitário, residente em Vila Velha-ES, ela natural de Vitória-ES,
com vinte e seis (26) anos de idade, estado civil solteira, profissão universitária, residente em Vila Velha-ES.
6.CELSO VALVERDE DE NOVAES e TEREZINHA RIBEIRO, ele natural de Resplendor-MG, com setenta e dois
(72) anos de idade, estado civil divorciado, profissão aposentado, residente em Vila Velha-ES, ela natural de
Viana-ES, com sessenta e cinco (65) anos de idade, estado civil solteira, profissão do lar, residente em Vila Velha-
ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 28 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy
Oficiala Designada

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO AMORIM GOIABEIRAS - ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.FELIPE DE PAULA SOARES, brasileiro, profissão tecnico de suporte, com vinte e seis (26) anos de idade,
estado civil solteiro, natural de Vitória-ES, residente na Rua São João, nº 15 em Serra-ES e FRANCIELE
NASCIMENTO PEREIRA, brasileira, profissão secretaria, com vinte e sete (27) anos de idade, estado civil solteira,
natural de Vitória-ES, residente na Travessa Coronel ManoelAzeredo da Silva, nº 232 em Vitória-ES. 22816
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Goiabeiras-ES, 28 de Março de 2019
Eduardo Volney Amorim
Oficial do Registro Civil

________________________________________________________________________________________
CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SUCURSAL

Faço saber que pretendem casar-se:
1.WELISTON CARVALHO MONFADINI e MICHELE VIEIRAAZEVEDO.
Ele, Natural de Vila Velha-ES, com trinta (30) anos de idade, estado civil solteiro, profissão operador de
equipamentos e instalações, residente e domiciliado neste distrito, filho de MONZEIS MONFADINI e de IRENE
CLARADE CARVALHO MONFADINI.
Ela, Natural de Venda Nova do Imigrante-ES, com vinte e oito (28) anos de idade, estado civil solteira, profissão
distribuidora de recursos de trem, residente e domiciliada neste distrito, filha de LUIZ CARLOS DA ROCHA
AZEVEDO e de CREUZAVIEIRABENFICAAZEVEDO.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 28 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO SARLO VITÓRIA ES

Faço saber que pretendem casar-se:
1.HERICK BATISTA DA COSTA, natural de Vitória-ES, com vinte e quatro (24) anos de idade, estado civil solteiro,
profissão garçom, residente na Rodovia Serafim Derenzi, Nº 6869, Resistência, Vitória-ES e TATIANI ARAUJO
COSTA, natural de Vitória-ES, com trinta e três (33) anos de idade, estado civil solteira, profissão coordenadora
administrativa, residente na Rodovia Serafim Derenzi, Nº 6869, Resistência, Vitória-ES. 23147
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da lei.

Vitória ES, 28 de Março de 2019.
RODRIGO SARLO ANTONIO

Oficial do Registro Civil
________________________________________________________________________________________

CARTÓRIO DYONIZIO RUY - SEDE

Faço saber que pretendem casar-se:
1.ERIC PEREIRA DO NASCIMENTO CAMATTA, de nacionalidade brasileira, profissão Analista de Transporte,
com trinta e um (31) anos de idade, estado civil solteiro, natural de Vila Velha-ES, com residência e domicílio na
Rua Doutor Jair De Andrade, N° 119, Ap 302, Itapuã, em Vila Velha-ES e HELOISA FERREIRA LEITE, de
nacionalidade brasileira, profissão técnico em administração, com cinquenta (50) anos de idade, estado civil
divorciada, natural de Rio de Janeiro-RJ, com residência e domicílio na Rua Doutor Jair De Andrade, N° 119, Ap
302, Itapuã, em Vila Velha-ES.
Se alguém souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

Vila Velha, ES, 28 de Março de 2019
Lucy de Oliveira Ruy

Oficiala de Registro Civil

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS TRABALHADORES SUBSTITUÍDOS
REMANESCENTES NO PROCESSO COLETIVO

(SINTRAHOTEIS X RAFAEL PEIXOTO BARBARIOLI ME E OUTROS)